第６回安全衛生委員会議事録

日 時：2020 年 9 月 25 日(金) 15 時 45 分～16 時 15 分  鷹の台 1 号館 3 階大会議室
出席者：出席７名、欠席４名

議事 1．（8 月に発生した労働災害について）
2 件あり。自転車による通勤災害 1 件、業務災害 1 件。

議事 2. （長時間労働による労働者の健康障害の防止を図るための対策について）
7 月の時間外勤務について。

議事 3. （有機溶剤等の使用状況調査と今後の対応について）
 進捗状況についての報告。

議事 4. （教職員定期健康診断について）
 コロナウイルス感染拡大防止のため、延期となっていた今年度の定期健康診断が１１月に行われる旨
また、感染拡大防止の観点から、受診日時について、事前に研究室のみ希望をとり、保健室・総務にて配当
する形式となった旨の報告があった。

議事 5．（その他）
 学内での食物アレルギー症状についての報告。
婦人科健診とインフルエンザ予防接種補助の実施について。

以上